Sermo.

tionis sanat vulnera mentis et anime
ut patet luce. Quidam vulneratus
iacuit iuxta viam a latronibus spolia-
tus. sed venit samaritanus et infudit
vinum et sanavit eum. Iste vulnera-
tus est peccator qui iacet extra viam
iusticie. et venit samaritanus. i.e. xpus
vel sacerdos infudit vulneribus suis
vinum deuotionis et contritionis et
sanatur in anima. Istud vinum muta-
rat sententiam regis. unde. quando pec-
cator est iudicatus ad mortem eternam
propter peccata sua et offert illud vini-
deo. deus mutat sententiam in miseri-
cordiam. Huius legimus figuram in genesi
vbi scriptum est quod pincerna regis pha-
raonis fuerat incarceraatus et debebat
mortem. et dum sedebat in carcere vide-
bat per somnum quod crevit circa ipsum
ad pedes suos vitis habens tres ra-
mos sive pagines. et in quolibet ra-
mo vuas. et accepit vuas. et expre-
sit inde vinum in calicem et dedit res-
gi. et rex accepit calicem de manu eius
et bibit. et restituit ipsum in pristinum
statum seu gradum. Ita spiritualiter
peccator existens in peccatis morta-
libus est in carcere regis pharaonis
egipti id est dyaboli Unde ps. Funes
periorum circumplexi sunt me. Unus qui
crescit ad pedes eius est penitentia cre-
scens in affectu cordis. habens tres ra-
mos. scilicet confessionem et
satisfactionem. Iste tres sunt tres vuas
scilicet orationem. ieiunium et elemosinam.
quas si peccator exprimit in calicem
cordis et obtulit regi. certe gratater
accipit de manu peccatoris. et restitu-
bit eum in pristinum gradum gratie
et misericordie. et sic liberabit pecca-
tor. et sententia eternae mortis mutat-

viii.

Tercium vini est infernale quod appina-
tur damnatis. dicitur isto vino ait moyses
in ps. Eliu eorum via sellis et bottis
amarissimum. Item fel draconum vi-
num eorum et venenum aspidis insa-
nabile. Huius figuram legimus apo-
calypsis. ubi ait iohannes. Vidi mu-
lierem sedentem super bestiam habet
septem capita. coccineas syden cleyt
habentem plenam nomibus blasphemie
et habuit decem cornua. et vestes
rubeas deauratas et lapidibus preci-
osis ornatas: habentes poculum vel ci-
phum in manu sua plenum vino for-
nicationis et immundicie. et appina-
uit mundo et qui bibit de cipho eius
bibit venenum eternae mortis. Ita
spiritualiter per istam bestiam accipi-
tur dyabolus qui est bestia crudelis
homines libenter occidit si possit: ha-
bet septem capita que sunt septem pe-
catum mortalia. Hec mulier est munda-
na delectatio huius poculi in manu in
cipho aureo. vini delectationis car-
nalis equitat per omnes plateas mundi
et per plateas clericorum et layorum. et
qui bibit de vino fornicationis eius
bibit venenum anime de quo eterna
liter morietur. iohelis. i.e. expurgacione
ebrii et vulnate omnes qui bibitis vi-
num in dulcedine. Nam erit pocio eius
amara bibentibus illud. Ideo sapi-
ens premonet dicens. non aspicias vi-
num splendens in vitro quia blande
ingreditur sed nouissima illius mor-
debunt et coluber. et sic pacet tertium
Quartum est vini eternale in cellario
regis altissimi. de quo vino ait aia in
Lan. Introduxit me rex in cellarium
vinarium ordinavit me in caritate et de-

Sermo.

istο vino p̄pinabitur apostolis in die penthecostes quādo petrus qui an-
timuit ad vocem vni mulieris xp̄m negans postq̄z bibit de isto vino to-
tum mundum non curauit. sed iudei
ip̄os apostolos audientes tam mira-
bile loqui dixerunt actu. hi ebr̄ij sunt
musto pleni. Petrus ait quomo-
do ebr̄ij sumus cum sit hora tertia.
ebr̄ij fuerunt sed non naturali vino.
qz de vino eternali biberūt qd̄ prop̄i
natur electis in copia. de quo legim?
in libro hester. Rex assuerus vo-
uit omnes potentes et nobiles super
xxvij. provincias et reginam vel pul-
crum puellam videlicet hester sibi co-
pulauit et fecit magnum coniuuiū in
orto in quo erat domus mirabilis su-
perius tanq̄ celum cum pannis co-
loris celici ordinata et lapides preci-
osi velut signa celi intexta. et in orto
vites et vvas de argento atq̄ auro
et lapidum manuū artificiorū facte et
lecti aurei et argentei et ibi dabatur
vinum in copia pro ut scilicet unus/
quisq̄ bibere voluit de vasis aureis.
Ita spiritualiter iesus christus dñs
noster significatur per assuerum et p-
puellam. hester nominat anima quā-
do ergo vult animam deuotam per
eternam copulam velut reginam ce-
li assuero dyademate coronare facit
coniuuiū suis principibus id est apo-
stolis q̄ sunt principes celi ut ait psal-
mista. Principes id est apostoli p̄gre-
gati sunt cū deo abraam ibi sunt lecti
surei id est domus bene ordinate. vt
ait Baruth. O israel qz ingens do-
mus tua. ibi datur vinū diuinitatis
in copia delectabilis in speculo. vnd
a. Omnes amici mei bibite vinum

134
in leticia ad quod 2uiuum rē.

Dominica Tercia.

Sermo nonus.

Cum descendisset iesus de
monte secute sunt eum tur-
be multe Marci. viij. No-
ta q̄ tres male radices sunt de quib?
enim omnia alia peccata veniunt rē.
Primum est peccatum per ignoran-
tiam in patrem sicut multi dicunt do-
mine ego nesciui q̄ fuit peccatum
talis ignorantia non excusat. quia ec-
clesia est plena doctrinis vade audi-
verbū dei et ibi docetur quid te
oportet facere. et ibi cognoscant hāc
vitam dicētes istud. Sapientie. v.
Errauimus a via veritatis et iusticie
.lumen vere cognitionis non lūxit
nobis. Secunda radix est peccare
in filium per infirmitatem mētis. q̄a
multi sunt qui sunt valde proni quā-
do temptatio venit statim cōsentīt
et in nullo resistunt. de quib? ait apo-
stolus. Multi sunt inter vos infirmi
nolētes resistere peccato. Tercia ma-
la radix est peccare in spiritū sanctum
vt qui bene sciunt bonum et malum
bene dimittere possunt et ex certa ma-
licia peccant et indurantur vt iudas
et chayn. et de his legitur in euange-
lio sub specie trium hominū d quib?
tenet euangeliū. scilicet lepra quasi in
patrem. paralitici quasi in filium per-
fidie et infidelitatis iudeorum in spi-
ritū sanctum. vnde notate euange-
lium. Cum descendisset iesus de
monte iuxta mare galilee ubi docuit
plim audiuit quidam leprosus iesum
esse in monte voluit ad ipsum ire sed

Hominis obviauit ei et turbe secuti sunt eum. Et ecce leprosus veniens adorauit eum dicens: domine si vis potes me mundare. Et cōfessum mūdata est lepra eius. Et ait illi iesus. vade nemeni dixeris ut nobis daret exemplum. quia omnia opera nostra bona debemus occultare inquantū possim⁹. Ideo ⁊ ostendit te sacerdoti. ⁊ offer munus tuum qđ precepit moyses illis in testimonium: Quare eū ad sacerdotem ire precepit ppter nostrā doctrinā. vt qui leprosus est iāia ostendat se sacerdoti in penitētia. Et iesus ibat vterius. ⁊ cū introisset capharnaum ciuitatez accessit ad eū centurio rogans eum et dicens. Domine puer meus iacet in domo paraliticus et male torquetur. Et ait illi iesus. ego etiam veniam ⁊ curabo eum. Et respondens centurio ait. Domine non sum dign⁹ ut intres sub tectum meum sed tñ dic verbum et sanabis puer meus. Nam et ego homo sum sub potestate imperantis cōstitutus hñs sub milites. ⁊ dico huic. vade et vadit. et alio veni ⁊ venit. Et dico seruo meo. fac hoc et facit. Studiens autem iesus fidem illius admiratus est. et sequentib⁹ videlicet apostolis et alijs dicit. Ælmen dico vobis. non inueni tantam fidem in israel. sicut in isto homine. Dico autē vobis qđ multi venient ab oriente et occidente ⁊ re cumbent cum abraam ysaac et iacob in regno celorū: Filij aut̄ regni iudei ejicientur in tenebras exteriōres ibi erit fletus ⁊ stridor dentium. Et dicit iesus ceterionī. vade fili⁹ tu⁹ vīnit. et sicut credidisti fiat tibi. et sanatus est puer in illa hora. ecce euangelium.

Quo ad thema. Cum descendisset iesus de monte. Nota qđ quatuor sunt montes. scilicet mons penitentiū. mons proficientium. mons speculantium. mons regnantium. Primum mons penitentium. videlicet q̄ incipiunt penitere et benefacere istū montem penitencie ascendere debet peccator ad plangēdum sua peccata. Unde Jobel propheta. v'lulate in mōte sancto meo dicit domin⁹. debet etiam peccator montem ascendere penitentie. vt aiam suam emundet ⁊ reformat quā q̄ peccata anhilauit. vñ dñs eliggei. Ascendite in monte et portate ligna et edificate domū et acceperabilis mihi erit et gloriabor i vobis ait dominus. Ista verba dixit ad dominus ad iudeos quando redierunt de captiuitate babilonum. Ita dominus vult ad nos dicere quando redimus q̄ pñia. de captiuitate dyaboli a statu peccatorum nostrorum. Iste debet ascendere montem pñie et portare ligna bona operum. vt de eis fiat dominus anime. tunc dicit dñs. in ea gloriarob⁹. Iste mons significat vel figuratur per montem in quo fuit saluat̄ loth. Unde legimus in Gen. qđ dñs dixit ad abraam: Ecce ego subuertā quinq̄ ciuitates ppter peccata eorū quia peccata eorum clamant ad me. Respondit abraam. domine si sunt in illis centum homines boni nunquid propter illos centum parces illis. respondit dominus Non sunt ibi. It abraam secundo. Domine si sunt ibi quinq̄ parces illis. ppter quinq̄ parces. Redit si essent veilem parcere h̄nō sunt. Dicit ergo. si sunt ibi decēvis eis peccare respondit dñs. si essent

Sermo⁷

Ibi parcerem illis sed non sunt. Dixit
quarto. Domine si sunt ibi quicq; par-
ces illis. respondit domin⁹. nō sunt
misi quatuor & sic non audebat vteri
us petere. Tunc misit dominus du-
os angelos qui eduxerunt loth cū ve-
ore & duabus filiabus & tunc pluit su-
per illos sulphur & ignis & angeli du-
xerunt loth in montem & ibi saluat⁹
est. ita est moraliter. Peccator enim
existet in peccatis mortalibus habi-
tat in zodoma et gomorra. sed dicit
dominus ad angelos. Ecce descendit
destruere per amaritudinem mortis
peccatorum vilissimum. sed angeloi id est
sacerdotes orant et virgo maria & a-
braam. O domine parce malis pro-
pter bonos et iustos ut eoz meritis
peccatores soueantur ad temp⁹ peni-
tentie. Et qn tunc peccator agit peni-
tentia mittit dñs sibi duos angelos
videlicz p̄dicatore & grām diuinā. &
ibi educunt eū imediate in monte bo-
ne operationis & pnie. & ibi saluat⁹ cū
totus mundus stat in timore. & cū di-
es mortis venit quando miser pecca-
tor ducit ad sulphurem & ad ignem.
Tunc vere penitens secure stat in mo-
te penitentie. vñ p̄s. Montes excelsi
ceruis petra refugium erinacis Su-
per quo ait cassiodor⁹ sup psalmistā
Qui ceruus persequit⁹ a venatorib⁹
fugit ad montem. Ita penitens quā-
do p̄sequitur a dyabolo. ad montem
penitentie. et erinacius fugit ad lapi-
dem. vbi habet sūnum nidū. ita peni-
tens qui est velut erinacius cū flagel-
lis & spinis fugiat cū temptationib⁹
ad lapidem id est xp̄m. Scđus mōs
proficiunt est qui proficitur de die
in diem et ibunt de virtute in vir-

135
s.

tutem. isti debent sugere ad montem
sancte doctrine. vnde p̄s Lange mo-
tes et sumigabūt. Unde sancti docto-
res qui docēt p̄plin verbo dei tangū
tur manu diuina. i. gratia diuina. Et
tunc sumigabunt montes qn verbū
dei predican. et sicut post sumigatio-
nem mótiū venit imber. et post im-
brem fructus. ita post verbum dei ir-
rigatur cor hominis et sequitur fru-
ctus bone operationis. de quib⁹ fru-
ctibus dicit aplus. Fructus aut sp̄ri-
tus est caritas: mansuetudo. benigni-
tas. pax. patientia. Iste mons figura-
tur per mótem sinay. de quo legim⁹.
Exodi. Quando filij israel exierunt
egiptum ad terram promissionis. ve-
nerunt ad monte sinay & apparuit dō-
minus moysi dicens Ascende ad me
in montem dabo tibi duas tabulas
lapideas: in prima erant tria precep-
ta. videlicet vñ crede dñi. nec iura
vana p ipm. sabbata sanctifices. In
alia erant septem precepta. videlicet
habeas in honore parc̄tes. nō sis oc-
cisor. sur. mechus. testis iniquus alte-
rius nuptiam. nec rem cupias alienā
Qui accepit a domino decem precep-
ta et docuit filios israel id est fideles
Ita moraliter per moysen nota p̄di-
catorē qui debet ascendere ad monte
sacre scripture. et ibi dabit dominus
sibi decem p̄cepta qui debet docere
filios israel id est fideles. Ut igic p̄fici-
ant et illa faciant et obseruent: quia
sine illis non potest in terram pmissi-
onis eterne intrare Mat. Si vis vi-
tam ingredi serua mandata dei. Ite
iohes. Qui habet mādata mea & ser-
uat ea ille est q̄ diligit me zc. Mons. p-
ficientium mons doctrine et illum

Sermo?

ascende. Tercius mons est speculan-
tium id est perfectorum. de quo quarti
Reg. iij. Helyas ascendit in montes
carmeli et misit ibi. Et hoc ppter tria
ut peccatum vitaret ut feruencius ora-
ret et ut securitatem haberet. Ita p-
fectus homo debet ascendere ut he-
lyas in montem speculationis vel co-
templationis: ut peccata vitet. Nam
homo manens in cogitationibꝫ mun-
danis et occupationibus non potest
celestia cōtemplari. Item debet ascē-
dere ad montem cōtemplationis ut
valeat feruencius orare. Unde cum
dominꝫ voluit orare ascendit in mō-
tem. Item debet homo ascēdere mō-
tem contemplationis ut valeat secu-
rius habitare. Unde videmus q̄ ca-
stra forciora sunt in montibus q̄ in
vallibus. Ideo ait p̄. Preparans
montes in virtute tua. De isto mōte
legimus figurā in apocalipſi. vbi ait
iohannes. Eredi montem syon et sup
eum agnum stantem. sub cuius pe-
de fons viuus emanat. et turba ma-
gna cum eo in vestibꝫ albis. Ita mo-
raliter iste mons syon est mons con-
templationis. quia syon dicitur spe-
culum. significat fidem animā deū
cōtemplantem. vnde dicitur de ea sa-
pientie. Speculum sine macula et cā-
vor lucis eterne: illa debet ascendere
ad agnum iesum christum pro nobis
immolatum et montem cōtemplari

¶
De quo dicitur in p̄. Sicut ros her-
mon qui descendit in montem syon.
¶ Dic est questio quomō ros hermon
illius montis poterat ascēdere in mō-
tem syon. Respondebat sim Cassio
dorum super psalmistam. q̄ hermon
multum tertilis mons est et agnibꝫ
pascebant. et quādo patres antique
legis volebant deo imolare. tulerūt
agnos optimos qui ibi de rore et her-
bis nutriebant. et illos imolabant in
monte syon. Ita spūaliter syon dicit
speculū. et significat beatā viginē mar-
tiā. que est speculū sine macula i quā
descendit ros. i. spūllactus. de quo
ysa Korate celi desuper. Et per mon-
tem significat thronus dei altissimis
quo descendit ros in vterū virginis. d
quo siebat et nutriebatur agnus dñs
noster iesus christꝫ pro nobis immo-
latus. vnde iohānes. Ecce agnus dei
ecce qui tollit peccata mūdi. et sic pa-
ret tercius mons. Quartus mons ē
mons regnantium et clare decum in
tuentium: et iste est mons a quo celi
illuminatur. vnde p̄. Illuminātu
mirabiliter a montibus eternis: iste
mōs est a quo auxilium nobis datur
vnde p̄. Leuaui oculos meos in mon-
tes et. iste est mons requiescentium
Unde ait dominus per prophetam
ysayam: Pascam oves meas in mō-
tibus israel. et ibi requiescent in her-
bis virentibus. iste est mons collau-
dantium. Unde p̄. Fundamenta ei-
us in montibus sanctis. et laudabūt
dominum in monte sancto eius. Iste
mons eternitatis figuratur in monte
thabor. de quo Math. assumptis ie-
sus iohannem petrum et iacobum et
duxit eos in monte excelsum seorsum

Sermo.

et transfigurat⁹ est ante eos et facta sunt vestimenta eius alba sicut nix et cetera. Ita moraliter iste mons est eterna vita de quo psalmista Mons in quo beneplacitum est deo habitare, in eo etenim dominus habitabit in finem id est eternaliter: Illi sumptus tres discipulos in signum q̄ tria genera hominū solum ascendunt in montem eternitatis cum christo. scilicet peccata sua pure confitentes et omnia via penitentia derelinquentes isti significatur per iacobum. Item deum cognoscentes ipsumq; laudantes. et isti significantur per petrū. Item innocentes qui nunq; peccaverunt. unde querens dauid dicit. Quis ascendet in montem domini. aut quis stabit in loco sancto ei? Respondet innocens manibus et in mundo corde. qui non accepit inuanum animam suam. nec iurauit in dolo proximo suo. Et isti clarificantur in corporibus cum christo clarificato. ideo igitur vestimenta eius: ut nix alba fuerint. Iste etenim deum videbunt facie ad faciem. ideo facies eius resplenduit sicut sol. ergo quo ad thema Lū descendisset iesus dōmōte secuti sunt cum turbe. Premus ergo ipsum ut donet nobis gratiam illam ut eū valamus sequi.

Dominica quarta
Sermo decimus.

Rat enim ventus contra rius illis Marci. Ei demus in naturā. us q̄ res sapiens diuersa bella cernens populo inimicis aggregat sibi milites

et principes fideles et fortis qui gentem suam possunt ab inimicis defendere. Tunc autem rex tria facit quādo vult eos approbare. Primo facit hastiludium ut ibi audaces fiat et dicat eos ad tormentum ut bene percussiantur. et ideo romani inuenierunt hastiludium ut eorum pueri exercitarentur in bellis. Unde iij. Regum. Selsac rex probavit milites. Secundo non longe ab eis est eos aspicio preparatus in auxilium si necesse est. Tertio eos liberans letatur. Unde dicitur i libro Reg. Rex liberauit nos de manu fortium. Unde p̄. dīcūs fortium suparatus est: Item arcus fortium conteretur et infirmi ac cincti sunt robores. Eodem modo voluit christus facere rex et dominus noster. Nam deus et homo voluit pugnare p̄ patria huius mundi contra dyabolū et suos complices ut nos liberaret. Voluit primo eligere suos discipulos velut milites in quibus voluit eodem modo p̄bare et experiri. utrum essent fortis et duxit eos in mare et ipse dormiens iuxta eos se posuit et postea ventos excitauit et periculosos fluctus maris de profundo excitari permisit. Tercio de illo periculo eos liberauit. et dō hoc dicit euangelium presens. quod describit nobis marcus euangelista. Ascendente iesu in nauiculam secuti sunt eum discipuli eius. Et ecce motus magnus factus est in mari ita ut nauicula operiretur fluctibus. ipse vero dormiebat. et accesserunt discipuli eius et suscitauerunt eum dicentes salua nos perimus et dixit eis. quid timidi estis modice fidei. tunc surgēs

Sermo:

imperauit ventis et mari et facta est tranquillitas magna. Porro homines mirati sunt dicentes qualis est hic quia mare et ventus obediunt ei. Et sic pacet euangelium: Quo ad thema sit autem mentio de quatuor ventis i spirituali. qui sunt nobis contrari mouentes mare huius seculi. prius orientalis. secundus meridionalis. tertius occidentalis. quartus septentrionalis. Primus ventus est orientalis. et ille flat quando homo originem vite cogitat quis sit. quomodo natus mundum intravit in fletu et in miseria. et homo illud cogitat. unde ait Job. Nudus egressus sum ex utero matris meae. Tunc homo contemnit facile omnem prosperitatem mundi et accipit humilitatem quasi vetum quo anima post hanc vitam navigat ad portum salutis de quo actuum apostolorum dicitur. Navigante paulo apostolo de rome in greciam venit ventus orientalis et movebat mare et in periculo constituti timuerunt valde. Et mercatores cum quibus erat paulus videntes periculum proicerunt mercimonia in mare et potius sanare volebant corpora et retiere mercimonia. Ita spiritualiter anima velens navigare de hoc mundo in celum vel humilitatis habens mercimonia. id est multa temporalia rerum et proprietates mundi venit ventus orientalis. id est consideratio quomodo homo nudus venit in hunc mundum proicit omnia temporalia et dat pauperibus quia melius est secure ire ad portum salutis quam animam mergi in profundum maris inferni. Sed per istum ventum flat ventus superbie concu-

tiens domum conscientie. De quo legimus in libro Job. Erat iob dominus et primatus est repente omnibus diebus habuit septem filios et tres filias. Elescentibus illis in domo primo geniti venit repente ventus a regione deserti concutiens quatuor angulos domus que corruit et opprescit omnes pueros. Ita spiritualiter filius Iesu Christi et filiabus in domo primo geniti. id est in sancta ecclesia que est domus primogeniti altissimi patris et pater ait istud in psalmo. Primo genitum ponam illum excelsum pre regib[us] terre. In hac domo filii dei edentibus et bibentibus venit ventus superbie et concutit quatuor angulos domus. id est quatuor bonas conditiones. videlicet puritatem sed dulitatem honestatem concordiam et domus corruit. id est sancta ecclesia et omnes filios dei operantur. Unde paulus dicit. Non sumus parvuli fluctuantes ne circumferamur omnivento superbie ne anima submergatur. Ergo quomodo nati sumus in hunc mundum cogitemus. Et sic patet primus ventus. Secundus ventus occidentalis est mors. Illa flat et anima quasi in nauicula per mare magnum id est mundum dum homo cogitat morem amarissimam. quia in ista parte mundi sol occidit. Et hoc habemus frequenter cogitare quomodo homo ita mirabiliter et improuise moritur et quomodo omnia membra corporis tanguntur: Et quomodo anima separatur. et quomodo anima a demonibus accusatur. et quomodo omnibus operibus nostris rationem reddere debemus quando taliter iste

Serino.

Ventus occidentalis flat. tunc omnes lascivie et vanitates mundi. et dilectio corporis repellitur. Unde legimus figuram in Eodo. qd qm moyles vo lui ex iussu dei filios israel ducere de egypto multa signa fecit et pcpue per cullis terram et venierat malte locuste qd deuorabant fructus terre et omnem herbam virtem s; clamabant ad dominum dicentes. O domine libera nos d ista tribulatione. et fecit dominus flare ventum occidentalem et arripuit locustas et proiecit in mara. Ita spirituualiter totus mundus est egyptus. plenus locustis id est vanitatibus et delitiose viventibus omnem herbam virtem id est omes virtutes anime corrodentibus. Sed necesse est nobis hodie clamare ad dominum ut nos dignetur ab illis locustis liberare: que deuorat substantiam pauperum. Tunc dominus d imittit. ventum occidentalem id est memoriam mortis qui tollit omnes vanitates id est leticias mundanas et pccat a se in mare rubrum. id est penitentie. et tunc anima secure nauigat ad portum salutis. Tercius ventus est meridionalis et hic venit est dulcis. Et ille flat quando cogitamus de vita eterna et de gaudijs eius et generat in nobis caritatem qua caritate aia nostra velut velox nauis transire ad portum salutis. Vnde anima in canticis dicit. Veni austre perla ortum meum. De isto vento legitur in quarto libro Regum. qd propter peccata hominum tres annos non pluit super terram et sex menses. Sed propheta helias ascendit in montem iumentare et oravit septies. Et ecce celi

aperti sunt et venit ventus australis et eduxit nubes. et nubes dederunt pluias et terra dedit fructum suum. Ita spiritualiter propter peccata hominis non flat venitus australis in cor hominis ut medietur in celestibus. Debet igitur homo ascendere in montem sancte vite et orare. tunc ventus australis adducit pluiam lacrimaz et aia germinat virgentibus. In hoc vento renouat se natus ut ait iob. Di cunt naturales qntus quando non potest bene volare propter gravitatem pennarum antiquarum volat contra ventum australem qui ipm calefacit et deponit omnes antiquas pennas. Ita anima deuota sentiens le gravatam cum cogitationibus malis et peruersis vertat se ad ventum caritatis et calefit anima et deponit omes pluias viciorū. Contra hunc ventum caritatis flat versus inuidie qui excitat omnem fontem caritatis et gratiae. Unde alibi dicit. Abducet dominus ventem de deserto ascendentem et siccabit fontes eius. Sed isti duo venti sunt contrarii id eo mouet mare huius seculi. quando enim flat versus australis facit animam calidam. ut ait Salomon. Omnis tempore vestimenta sunt candida sive calida. qd astral proflata. ideo venit contrarius ventus in gratitudinis. De quo ait beatus Bernhardus. In gratitudo est ventus explicans omnem fontem gratiae. et sic patet tertius ventus. Quartus ventus est aquilonaris cu ille flat timorem eterni supplicij flat. Unde ait propheta Hieremias. Ab aquilone pandetur omne malum. Debet enim homo cogitare qd luxuriosi